
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 2 города Томска 

 
ПРИКАЗ 

26.08.2024№ 150-о 

Осоздании общественной  
комиссии по питанию 
МАОУ СОШ №2 г.Томска 
 

Во исполнения поручения Президента Российской Федерации, распоряжения 
Администрации Томской области от 18.06.2020 № 390-ра «Об утверждении перечня 
мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в областных государственных и муниципальных 
образовательных организациях в Томской области. обеспечивающих охват 100 процентов 
от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях», а также в 
соответствии с распоряжением департамента образования администрации Города Томска 
от 02.09.2020 № 612-р «Об обеспечении питанием детей, обучающихся по программе 
начального общего образования, обучающихся с ОВЗ и отдельных категорий 
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Города Томска», в 
соответствии с Положением о бракеражной комиссии МАОУ СОШ №2г.Томска и в целях 
усиления контроля организации питания в школе 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Создать общественную комиссию по питанию МАОУ СОШ № 2 г.Томска в 

составе: 
 Тихонович Марина Евгеньевна, зам. директора по УМР; 
 Уфа Наталья Олеговна, родитель обучающейся 1 А класса; 
 Адодина Кристина Владимировна, родитель обучающейся4Акласса; 
 Кабанова Софья, обучающаяся10 класса. 

 
2. Утвердить председателем общественной комиссии по питаниюТихонович М.Е., 

заместителя директора по учебно-методической работе. 
 

3. Общественная комиссияпо питанию осуществляет следующие функции: 
- регулярный контроль за организацией питания обучающихся в школьной 
столовой,  
- контроль качества готовой продукциидля разных категорий обучающихся в 
школьной столовой,  
- ежемесячная проверка санитарно-гигиенического состояния помещений кухонной 
зоны и школьной столовой,   
- организация питания обучающихся в части выполнения графика питания со 
стороны работников школьной столовой. 
 

4. Тихонович М.Е., председатель комиссии, Шулятьева Н.В., заведующий 
производством,осуществляют помощь в работе комиссии, предоставляют 
необходимые документы по организации питания, составляют протоколы и акты 
проверки столовой и организации питания обучающихся. 
 



 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 

Директор школы О.О. Антошкина 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
ФИО подпись 

Адодина К.В.  

Шулятьева Н.В.  
Тихонович М.Е.  
Уфа Н.О.  
Кабанова Софья  
 


		2024-09-17T16:07:17+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. ТОМСКА




